16  
demonstrat Cosa alguna Mes lo un à lo altre  
de lo que se dret nos fova spectax. Mes o,  
Menos de dita sit quis que de la que uno,  
o altre facit de Nosaltres foga venir mes de  
lo que nos spectax de dita sit, nos fuyem un  
à lo altre, donacio fura, Mea, y simple  
e irrevocable, que se diu contra vny y de  
quib ab todas las Clausulas, que en semblanz  
Donacions acostumen posar.

Unde nos dicta factes, Laudantes & appo-  
santes supra dictam divisionem et. Sec.  
mittimus alter alteri habere valere et.  
Dantes et committentes et. Et sic Consti ad in-  
yiconem et. Titulo et. quibus scribitur. Non  
dant et. Consti etiam et. Sed quibus et.  
obediencia et. Recuram libelli oblationi et.  
focijs et foro et. Et quia futs instrumentu  
vini Legi donationis Recuram amovibz lau-  
dis impatiendinis et. Et Legi si unquam  
de revocandis donationibus et. Legique di-  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA  
cetur non expedientem et. Et om-  
nibus alijs legibus et. Et futs futs Go

Mihail Xemenes sponcus supra dicto  
nos fecimus. Nos dicitur qd. Rudo supra  
dictam divisionem tanquam a vris  
lictu et voluntate factam est. Et fiat  
Luce ex. Alphon. Cistelle Minoricorum  
Insula, die. mensis, et anno quibus se  
pro.

Factus huius rei sunt Magister An  
dreas Barbona lignifaber et Joseph  
Calafel Barbona dicitur Cistelle habitus. et  
ego Raymundo de Calafel Rog. Cui.

Die ii Martii. 1708.  
anno a Nro. Do. MDCCLXXVIII.

En Dei. Nro. Sit. omnibus notum ac  
Manifestum quod Lpo. Sebastianus Marques  
Cultor Cistelle Minor Insula habitus  
+ Non solus imo  
Faciis est. Vendo, et titulo venditionis  
supra modis Concedo, et Trado vobis Joann  
ni Marques Cultori Sebastiani filio in

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

17

Termino dicta Cortella haberi pnt. et cum  
dam vineam meam et fructum Terrae Con-  
tiguum vulgo Uxamis, quam habeo et possideo  
vni alter ex haeredibus Patris Mei Antonij Mar-  
ques, Uxam. in dicto Termino Cortella in par-  
tibus Aquilonis de Vria sect. D'assontata  
Cum vinea Jacobi Marques, Cum alia huius  
Vadi, Cum alia Sebastiani Marques, Cum  
alia Josephi Bonet, Cum Terris Pafall vul-  
go den Bonet, et Cum vinea vulgo Carrexo  
que termino de Pafalle per dita Vria, et  
pro ut in Cartis est. Terram sub Alodio dicto  
de la Huya hodie Sebastiani Marques si-  
monis Cix's, et sub dicto Alodio Jacese Te-  
netur dicta vinea annis singulis duas  
Libras Cens' ann' et den' Cens' sine Cla-  
re dicta Cortella que venient accipiente  
in die sive festo S<sup>ti</sup> Michaelis Meyris h<sup>ij</sup>  
Febris anni 1736. et sic est eo quod in  
Gratis possessor de dicta vinea in dicto  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA 1736. Predictam itaque vineam  
pro ut superius affrontata est. Generalit<sup>r</sup>  
3

Vendo vobis dicto Joanni Marques Cultor  
et suis ut superius dictum est, precibus  
quinguentis librarum Monetas  
Majoritatum Enamataxum quas  
Confiteri et in tractate recognoscere habu-  
it et accepisse a vobis dicto Joanne Ma-  
ques numerando in hincia Rogi et Gal-  
um Imperatorum et Unde Rexum et Jac-  
Apocham et Et sciens d'atorum dicto  
vinea et Do et Remitto et Et si Con-  
fi et Fido et quibus Jura et Con-  
etiam et Talvo et Promi Jura habeat  
Et Terorai de Correccionem et Proqui bey et  
oblibona et Remum libelli oblatio et  
cup et Joro et Juanini et Et Jura et  
Cum Cartella et

Testes huius rei sunt Joannes Pedro  
Cultor Conducha Recepcionis del Duque  
den Garcia, Termini Coruelle et Simon  
Marques Cultor Recepcionis de las Arenas  
dicti Termini, ac ego Raymundus de  
Nestor Rogi et

Fiat Apocha  
peris

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

3

2

2 1/2

Die xiiii<sup>ta</sup> Mensis Januarii  
anno a Nat. Domini M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XCV

12

In Dei nomine Amen. Sicut a loco notorio y  
Manifesto Com nosaltros de part una Dona  
María Inne, Dona Josepha y Dona Mag<sup>ta</sup>  
Sider y Cuarenta Tractant las infra sexi  
tas cosas. Lo q<sup>o</sup> es lo dicho Dona Maria  
Inne ab Noario del Sr. Don Maxim<sup>o</sup> D<sup>o</sup>  
Rafel Aguado y nosaltros Dona Jose  
pha y Dona Mag<sup>ta</sup> ab auctoridad y  
aprobacion del Mag<sup>o</sup> D<sup>o</sup> Jaume Oliver  
y de Cabal Ciudador Ciutat per el Mag<sup>o</sup>  
Jofre March Ciudador de Jofre Balle  
General. Deputat Especialment per el Sr.  
Mediant son deCRET de sig. de 9 de 1739.  
per lo qual se tracta. Ferunt per es  
to que se dexa Com Const<sup>a</sup> de dit Decret.  
Ensenyats ab lo dicho y aprobacion del  
D<sup>o</sup> Sr. Justicem Oliver. per cavaller  
de habit de nostre Sr. de Monera Ciudador  
de Jofre Balle. D<sup>o</sup> Bernat Magi  
Oliver. Nre Paas. Mediant son ultim

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

B B B

Testament otorgat en poder del Dit  
Joan Codina Hoy tots els 30 Janyer  
de 1723. Y de altra part jo D<sup>n</sup> Bernat  
Ignasi Oliveres y quart tots de Juy  
de la Mar de Menorca Sabid<sup>a</sup>. Sabent  
y atenenent que per part de Moratxes  
Luz sobre d'elles D<sup>na</sup> Maria Ino<sup>a</sup>  
D<sup>na</sup> Josepha y D<sup>na</sup> Max<sup>a</sup> se  
ppaten diversos legats, depats per  
la q<sup>m</sup> 1<sup>a</sup> D<sup>na</sup> Max<sup>a</sup> Oliveres y una  
Muller del dit q<sup>m</sup> D<sup>n</sup> Bernat Ma  
gi Oliveres nostre Parex / que Deu  
tinga en se gloria / Contra de D<sup>na</sup>  
dit 1<sup>a</sup> D<sup>n</sup> Bernat Ignasi Oliveres  
y quart nostre Verema Com heuen  
que es de dita q<sup>m</sup> nostre Mare. Y per  
part de mi dit D<sup>n</sup> Bernat se p<sup>re</sup>  
fere no deuenx satisfer los tal<sup>s</sup> le  
gats perque entenim que la senora  
D<sup>na</sup> Max<sup>a</sup> no los havia fet per ser  
la h<sup>ta</sup> que possida fidei comissate  
a Mon favor per los nostres antecessors